
令和 4年 8月 1日 

会員のみなさま 

 

一般社団法人 山形県社会福祉士会 

子ども権利擁護委員会 事務局 

 

山形県社会福祉士会 子ども権利擁護委員会 

令和 4年度 第 1回研修会の開催について（ご案内） 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。会員の皆様におかれましては、日頃より本委員会の活

動にご協力いただき感謝申し上げます。 

さて、最近の子どもを取り巻く問題はさまざまな専門分野にまたがり、また様々な事象が複雑に絡みあい

複合的な支援の必要性が多くなってきております。 本委員会においても、子どもの権利擁護について広く

理解を求めていきたいと考え、この度、基幹相談支援センター及び、西村山郡自立支援協議会相談部会との

三者共催にて、後見制度と未成年後見に関する研修会を開催することといたしました。 

季節柄お忙しい時期とは存じますが、皆様奮ってご参加くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１  日   時  令和 4年 8月 12日（金） 15:00～16:00 （受付：14：50～） 

２  共   催  山形県社会福祉士会・西村山地域自立支援協議会相談支援部会・ 

西村山地域基幹相談支援センター「かぼちゃ」 

3  開催方法  オンライン（zoom研修） 

4  講   義  「後見制度の全体像と未成年後見について」 

講師：山形県社会福祉士会  執行理事（兼）事務局長  柴田邦昭 

5  申込方法  下記Googleフォームからお申し込みください 

（申込URL）https://forms.gle/rE4UDtAnPLhW5DCg9 

 

6  申込締切  令和４年 8月 7日（日）締切 

 

7  そ の 他  ①緊急連絡先 ⇒ 070-5326-1617（研修当日のみ） 

           ②添付資料の容量が大きいため、パソコン・タブレット参加のみといたします。 

           ③各自、受信設定より「添付あり一斉メール」の受信許可設定をお願いいたします。 

           ④当日、参加者の通信環境等の不具合については、個人責任としてご調整願います。 

  ⑤事前に Zoomアプリをダウンロードしてください。 

 

【お問合せ先】山形県社会福祉士会 事務局 

〒990-0021 山形市小白川町 2－3－31 

Tel.023-615-6565 Fax.023-615-6521 

E-mail:kenshu@smail.plala.or.jp 

 

https://forms.gle/rE4UDtAnPLhW5DCg9

